GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 002/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado
de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após análise de recursos da fase de
Documentação Comprobatória referente à 1ª Convocação - referente aos cargos de Assistente
Jurídico Socioeducativo, Assistente Social Socioeducativo, Pedagogo Socioeducativo e
Psicólogo Socioeducativo –  Edital de Processo Seletivo Simplificado/IASES Nº 002/2021 - Ampla
Concorrência, Índigenas, Negros e Pcd – Região: SUL.

RESULTADO FINAL

(Documentação Comprobatória)

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE JURIDICO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência

Camila De Almeida Quarto 1753784 85,00 35,00 50,00

Fabrício Canêdo Pinto 1751734 85,00 35,00 50,00

Mônica Lopes De Paula 1756978 85,00 35,00 50,00

Rafael Gonçalves Silva 1757554 85,00 35,00 50,00

Joao Rodolpho Da Silva Giri 1748368 85,00 35,00 50,00

Angélica Miranda Victorio 1748845 75,00 35,00 40,00

Diogo Da Fonseca Bulhões 1758244 63,00 13,00 50,00

Daniela Aparecida Balbino Ferraço 1749251 63,00 33,00 30,00

Jusciléia Rodrigues Pereira 1753203 55,00 35,00 20,00

Iêgo Rodrigues Coelho 1758603 55,00 35,00 20,00

Karla Medina Chaves 1757312 49,00 29,00 20,00

Roger Louzada Fortunato 1752942 45,00 19,00 26,00

Darmanne Abreu Gonçalves Azevedo 1753744 45,00 25,00 20,00

Antonio Marcos Ribeiro De Oliveira 1750580 42,00 22,00 20,00

Marcio José Assumpção 1754263 39,00 13,00 26,00

Ana Paula Guilherme Novo 1764403 39,00 19,00 20,00

Renata Milholo Carreiro 1764584 39,00 25,00 14,00

Paulo Cezar Ferreira Da Silva 1750611 33,00 13,00 20,00

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE JURIDICO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência

Iêgo Rodrigues Coelho 1758603 55,00 35,00 20,00

Darmanne Abreu Gonçalves Azevedo 1753744 45,00 25,00 20,00

Ana Paula Guilherme Novo 1764403 39,00 19,00 20,00

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE JURIDICO SOCIOEDUCATIVO
Pcd - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência

Karla Medina Chaves 1757312 49,00 29,00 20,00

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas de Assistente Juridico
Socioeducativo: Índigenas

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência

Fatima Regina Vieira Da Silva 1758092 85,00 35,00 50,00

Sílvia Letícia Ferreira Silva 1758463 85,00 35,00 50,00

Giselle Martins Lana 1753647 85,00 35,00 50,00

Rosangela De Souza Murilo Rodrigues 1757996 79,00 35,00 44,00

Fabiane De Carvalho Kister 1758125 79,00 35,00 44,00

Erika Queiroz Marreiro 1753898 79,00 35,00 44,00

Katiane Oliveira Matoso 1755076 74,00 35,00 39,00

Desirée Do Carmo Costalonga Aarão 1751786 65,00 33,00 32,00

Alaide Asthine Da Cunha Ferreira 1750610 65,00 35,00 30,00

Renata Emanuelle Alvarenga Dos Santos Verçosa 1760831 65,00 35,00 30,00

Lais Dos Santos Lima 1751388 63,00 33,00 30,00

Márcia Aparecida Supeleto 1758179 61,00 17,00 44,00

Patricia Perim Alves De Souza 1754706 55,00 25,00 30,00

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Fatima Regina Vieira Da Silva 1758092 85,00 35,00 50,00

Rosangela De Souza Murilo Rodrigues 1757996 79,00 35,00 44,00

Katiane Oliveira Matoso 1755076 74,00 35,00 39,00

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
Pcd - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Marcela Almeida Cavichine 1751492 25,00 23,00 2,00

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Assistente Social

Socioeducativo: Índigenas

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

IASES – EDITAL 002/2021 – PSICOLOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Matheus Rodrigues Tavares Pereira 1748494 85,00 35,00 50,00

Jhessica Marques Fonseca 1752079 85,00 35,00 50,00

Marta Lúcia Martins 1756401 85,00 50,00 35,00

Maria Das Graças Bacelar Reis Brito 1754368 79,00 35,00 44,00

Sergio Henrique Ferreira Alves 1757443 79,00 35,00 44,00

Reinaldo Ferreira De Oliveira 1756547 79,00 35,00 44,00

Lilia Dos Santos Souza 1756348 79,00 35,00 44,00

Clenio Aranha Nascimento 1752144 70,00 35,00 35,00

Adriely Azevedo Silva 1756397 67,00 35,00 32,00

Juliana Paixao Rizzo Dos Santos 1751046 59,00 19,00 40,00

Edelweiss Marreira Launé 1756563 57,00 35,00 22,00

Luiz Claudio Paganoto De Souza 1755272 55,00 33,00 22,00

Ellen Cristina Rainha Mendes Grilo 1749215 55,00 35,00 20,00

Jéssica Paes Peixoto 1758722 55,00 35,00 20,00

Amanda Guilherme Novo Cola 1756897 48,00 19,00 29,00

Mayara Sanazário Neves 1753881 48,00 28,00 20,00

Rayane Oliveira De Castro 1750829 45,00 33,00 12,00

Romário Soares Corrêa Do Nascimento 1750233 40,00 35,00 5,00

Juliana Santolin De Oliveira Da Silva 1753556 35,00 35,00 0,00

IASES – EDITAL 002/2021 – PSICOLOGO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Matheus Rodrigues Tavares Pereira 1748494 85,00 35,00 50,00

Sergio Henrique Ferreira Alves 1757443 79,00 35,00 44,00

Edelweiss Marreira Launé 1756563 57,00 35,00 22,00

Rosilaine Moreira De Aquino 1754508 27,00 25,00 2,00

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Psicologo
Socioeducativo: Pcd e Índigenas

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Mary Jane Alves 1758173 79,00 35,00 44,00

Pryscilla Da Silva Belidio Moulin 1757351 74,00 35,00 39,00

Maria Luiza Mauri Vicente Prucoli 1756567 65,00 33,00 32,00

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Leandro Silva De Almeida 1753107 65,00 35,00 30,00

Márcia Casaquevite Nicola De Almeida 1749265 65,00 35,00 30,00

Tatiane Beloni Sueth 1757653 60,00 48,00 12,00

Vania De Jesus Souza Arruda 1751215 56,00 35,00 21,00

Soraia Santos De Sousa 1758216 55,00 35,00 20,00

Maria Aparecida Da Silva Ferreira 1764921 53,00 23,00 30,00

Maria Alice Cardoso Pereira 1748943 45,00 15,00 30,00

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Soraia Santos De Sousa 1758216 55,00 35,00 20,00

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Pedagogo Socioeducativo: Pcd
e Índigenas

RECLASSIFICADOS ABAIXO DA PONTUAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

(Documentação Comprobatória)

Os candidatos abaixo, que são os RECLASSIFICADOS que não atingiram a pontuação de corte (que se

refere a menor pontuação da 1ª convocação), serão reposicionados, conforme regimenta o subitem

6.12.2, quando realizada nova análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE JURIDICO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA, NEGROS, PCD E ÍNDIGENAS  - REGIÃO: SUL
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Obs.: Não houve candidatos (as) RECLASSIFICADOS (AS) para as vagas Assistente

Juridico Socioeducativo: Ampla Concorrência, Negros, PcD e Índigenas

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Priscilla Da Penha Crestã Alves 1758340 53,00 23,00 30,00

Fernanda Bueno 1751107 52,00 17,00 35,00

Adriana Pereira Babisk Freicho 1758186 48,00 13,00 35,00

Priscila Lopes De Oliveira 1750918 45,00 25,00 20,00

Natana Teixeira De Oliveira Costa 1758627 43,00 13,00 30,00

Bruno Coelho Parteli 1752240 35,00 35,00 0,00

Marcela Almeida Cavichine 1751492 25,00 23,00 2,00

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

IASES – EDITAL 002/2021 – ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Priscila Lopes De Oliveira 1750918 45,00 25,00 20,00

Natana Teixeira De Oliveira Costa 1758627 43,00 13,00 30,00

Obs.: Não houve candidatos (as) RECLASSIFICADOS (AS) para as vagas Assistente Social

Socioeducativo: Pcd e Índigenas

IASES – EDITAL 002/2021 – PSICOLOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Joyce Fernandes De Oliveira 1752449 29,00 17,00 12,00

Rosilaine Moreira De Aquino 1754508 27,00 25,00 2,00

Obs.: Não houve candidatos (as) RECLASSIFICADOS (AS) para as vagas Psicologo

Socioeducativo: Negros, Pcd e Índigenas

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: SUL

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Título

Pontos Por

Experiência

Denize Gomes Duarte Costa 1751508 35,00 35,00 0,00

Shirley Santos Pereira Girelli 1753516 35,00 35,00 0,00

Emiliane Pá Garcia Almeida 1755784 33,00 33,00 0,00

Aurineri Oliveira Damaceno 1751776 22,00 22,00 0,00

Obs.: Não houve candidatos (as) RECLASSIFICADOS (AS) para as vagas Pedagogo

Socioeducativo: Negros, Pcd e Índigenas

Vitória-ES, 22 fevereiro de 2022

Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES